南岳区2022年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库新增项目申报汇总表


	序
号
	项目类别
	乡
	村
	项目名称
	建设 性质
	实施 地点
	时间进度
	责任 单位
	建设内容
及规模
	资金规模和筹资方式
	受益对象
	绩效
目标
	联农带农机制
	备注

	
	项目
类型
	二级 项目 类型
	项目
子类
型
	
	
	
	
	
	计划 开工 时间
	计划 完工 时间
	
	
	项目 预算 总投
资( 万 元)
	其中
	受益村 数(个)
	受益户 数(户 )
	受益人口数
(人)
	其中
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	财政资
金(万 元)
	其他资
金(万 元)
	
	
	
	受益脱贫村数 (个)
	受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数
(户)
	受益脱贫
人口数及
防止返贫
监测对象
人口数
(人)
	
	
	

	1
	乡村建设行动
	人居环境整治
	农村卫生厕所改造
	祝融街道
	衡岳社区、迎宾社区
	农村卫生厕所改造
	新建
	衡岳社区、迎宾社区
	2022.01
	2022.12
	祝融街道
	村户厕改造，改善农村人居环境
	50
	0.08
	0
	2
	4
	8
	0
	0
	0
	户厕改造4户
	改善农村人口居住环境
	

	2
	产业
发展
	配套基础 设施项目
	小型农田水利设施建设
	南岳镇
寿岳乡
	各村
	农村小水源供水能力恢复三年行动
	新建
	各村
	2022.01
	2022.12
	农业农村局
	对全区200处小水源工程开展清淤扩容增蓄，配套整治改造等
	1000
	500
	0
	21
	12368
	46996
	21
	434
	1551
	整治小水源工程数量不少于200处，增加供水能力不少于60万方
	夯实农业生产基础，保障粮食安全，助力乡村振兴发展
	

	3
	
产业
发展
	
生产
项目
	
休闲农业与乡村旅游
	南岳镇
	延寿村
	百企培育“小升规”
	新建
	延寿村5组
	2022.05
	2022.12
	农业农村局
	打造农林科普教育、休闲康养综合体
	800
	15
	0
	1
	8
	1445
	0
	8
	20
	增加茶农收入、带动全省相关主导产业，实现全产业链产值增加
	增加农户收入，壮大 经济
	

	4
	产业
发展
	生产
项目
	种植业基地
	寿岳乡
	龙池村
	南岳区雨前茶业茶旅特色产业园
	新建
	龙池村石山5组
	2022.06
	2022.12
	农业农村局
	产业品牌提升打造，产业园区基础设施建设1400余亩
	200
	50
	0
	1
	266
	1056
	1
	18
	65
	增加茶农收入、带动全省相关主导产业，实现全产业链产值增加
	增加农户收入，壮大集体经济
	

	5
	产业
发展
	金融保险配套项目
	新型经营主体贷款贴息
	南岳镇寿岳乡
	各村
	新型经营主体贷款贴息
	新建
	各村
	2022.08
	2022.12
	农业农村局
	新型新型经营主体贷款贴息
	100
	28
	0
	21
	56
	140
	21
	434
	1551
	带动农业产业发展，增加农户受益
	增加农户收入，贴息补贴
	

	6
	产业
发展
	生产
项目
	乡村车间建设
	南岳区
	各村
	乡村车间认定
	新建
	各村
	2022.05
	2022.12
	农业农村局
	优先安排村集体经济产业发展乡村车间建设，实现村集体经济持续增收
	50
	30.5
	0
	21
	18
	450
	21
	434
	1551
	乡村车间建设，发展产业，带动村集体经济
	实现脱贫户增收，带动村集体经济
	

	7
	产业
发展
	配套基础设施项目
	小型农田水利设施建设
	南岳镇
	各村
	小型农田水利工程
	新建
	各村
	2022.01
	2022.12
	南岳镇
	水坝、渠道新建，维修、山坪塘清淤、护砌等
	150
	121.6
	0
	21
	11333
	43069
	16
	308
	1095
	新增蓄水能力15万方，改善灌溉面积2745亩
	完善基础设施，带动农业发展
	

	8
	产业
发展
	生产
项目
	种植
养殖业
	南岳区
	各村
	示范合作社及家庭农场奖补
	新建
	南岳区各村
	2022.01
	2022.12
	农业农村局
	促进现代农业发展,有效发挥示范合作社及家庭农场的引领带动作用
	30
	15
	0
	21
	10
	300
	21
	434
	1551
	促进现代农业产业发展
	促进农业产业发展，带动脱贫户就业
	

	9
	产业
发展
	生产
项目
	种植
养殖业
	南岳区
	各村
	南岳云雾茶产业化发展
	新建
	南岳区各村
	2022.01
	2022.12
	农业农村局
	带动就业，提升南岳云雾品牌知名度和质量
	100
	80
	0
	21
	320
	800
	21
	99
	358
	带动就业帮扶，发展茶产业
	促进茶产业发展，带动脱贫户就业
	

	10
	产业
发展
	生产
项目
	种植
养殖业
	南岳区
	各村
	农业产业发展
	新建
	南岳区各村
	2022.01
	2022.12
	农业农村局
	示范村基地建设，促进新型农业主体推广，带动产业链发展
	120
	100
	0
	21
	20
	540
	21
	434
	1551
	发展产业，带动村集体经济
	发展产业，带动村集体经济
	

	11
	就业项目
	务工补助
	交通费补助
	南岳区
	各村
	脱贫劳动力一次性转移就业交通补贴
	新建
	南岳区各村
	2022.01
	2022.12
	南岳区就业服务中心
	为区外转移就业的脱贫劳动力发放一次性交通补贴
	30
	25
	0
	21
	200
	200
	21
	434
	1551
	鼓励和促进200人以上就业，实现就业帮扶政策落实
	鼓励和促进200人以上就业，实现就业帮扶政策落实
	

	


12
	产业发展
	生产
项目
	种植业
	南岳区
	各村
	油菜产业发展
	新建
	南岳区各村
	2022.09
	2023.05
	南岳区农业农村局
	新种油菜面积7000亩，打造乡村振兴示范点
	60
	40
	0
	


21
	


4500
	


13500
	


21
	


434
	1551
	提高耕地质量，培肥耕地地力，增加农民收入
	增加农民收入，提高村集体经济收入
	

	


13
	产业发展
	生产
项目
	种植业
	南岳区
	各村
	粮食生产发展
	新建
	南岳区各村
	2022.5
	2022.12
	南岳区农业农村局
	完成早稻种植1万亩，粮食任务3万亩
	250
	200
	0
	


21
	


4500
	


13500
	


21
	


434
	1551
	完成粮食种植，确保粮食供给需求
	[bookmark: _GoBack]增加农民收入，提高村集体经济收入
	

	14
	乡乡村建设行动
	  农村基础
 设施
	农村道路建设
	南岳镇
	双田村
	旅游观光示范组游步道建设
	新建
	南岳镇双田村耕田组至竹咀村
	2023.1
	2023.12
	南岳镇
	耕田组至竹咀组修建一条游步道，全长约5千米
	68
	25
	0
	1
	515
	2046
	0
	33
	126
	打造约5千米的观光游步道，促进乡村旅游发展建设
	打造美丽乡村环境建设，带动村集体经济效益。
	

	15
	乡村建设行动
	农村基础
设施
	农村供水保障设施建设
	南岳镇
	延寿村
	安全饮水
	新建
	延寿南山一组、南山新冲组、南山金鸡组
	2022.8
	2022.11
	南岳镇
	建设不锈钢水池40立方米，铺设管网约1200米
	30
	10
	0
	1
	401
	1445
	0
	8
	19
	乡村公共基础设施维护
	完善基础设施建设
	

	16
	乡村建设行动
	农村基础
设施
	农村道路建设
	南岳镇
	金月社区
	村组道路扩宽及维护
	新建
	祝节组、龙江组
	2022.11
	2022.12
	南岳镇
	祝节组明玺公道路扩宽、龙江组道路硬化约430米
	21
	5
	0
	1
	18
	3856
	0
	18
	64
	完善乡村公共基础设施建设，方便村民生产生活
	完善乡村公共基础设施建设
	

	17
	乡村建设行动
	农村基础
设施
	农村道路建设
	南岳镇
	光明村
	公路维护
	新建
	光明村
	2022.11
	2023.12
	南岳镇
	公路、桥面扩宽约200米
	25
	5
	0
	1
	312
	1196
	0
	21
	63
	完善乡村公共基础设施建设，方便村民生产生活
	完善乡村公共基础设施建设
	

	18
	乡村建设行动
	  农村基础设施
	农村道路建设
	南岳镇
	荆田村
	荆田村道路维修
	新建
	永丰组、老屋组
	2022.08
	2022.11
	南岳镇
	完善公共基础设施建设，道路维修约495米
	30
	8
	0
	1
	416
	1523
	0
	19
	68
	完善乡村公共基础设施建设
	完善乡村公共基础设施，提升村民幸福感
	

	19
	产业发展
	加工流通项目
	品牌打造和展销平台
	寿岳乡
	各村
	衡阳市南岳区山之寿文创发展有限公司
	新建
	各村
	2022.05
	2023.01
	寿岳乡
	在城区打造“天下寿岳”品牌旗舰店
	20
	20
	0
	



5
	



1709
	



7056
	



1
	



40
	150
	打造寿岳本土品牌，整合各村优势资源发展壮大村集体经济。
	打造特色品牌，促进群众受益，发展壮大村集体经济。
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